MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR

Edital nº 02/2021/CCA/UFPI - Eleição para Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do Curso de Medicina

Veterinária do CCA/UFPI

Pág. 1 de 1

EDITAL Nº 02/2021/CCA/UFPI, DE 06 DE ABRIL DE 2021

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO CURSO DE

MEDICINA VETERINÁRIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 08/2021 – CCA, de 29 de março de 2021, em
conformidade com decisão do Conselho Departamental do CCA reunido em 29/03/2021, no
uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando os termos das Resoluções nº
020/2011 CONSUN, torna público o RESULTADO FINAL da eleição para Coordenador e
Subcoordenador do Curso de Medicina Veterinária do Centro de Ciências Agrárias da
Universidade Federal do Piauí para o biênio 2021/2023 realizada em 27 de abril de 2021 no
SIGEleição. A chapa única 01, formada pelo Professor Dr. Lauro César Soares Feitosa,
candidato a Coordenador, e Professora Dra. Feliciana Clara Fonsêca dos Santos, candidata a
Subcoordenadora, foi declarada VENCEDORA, conforme os resultados apresentados no quadro:
Quadro geral da votação

Candidatos
Chapa 01

Votos Docentes Votos Discentes
Válidos Brancos Nulos Total Válido Brancos Nulos Total

Dr. Lauro César
Soares Feitosa
Dra. Feliciana Clara
Fonsêca dos Santos

37 02 01 40 82 02 01 85

TOTALIZAÇÃO DOS VOTOS

Total votantes Votos válidos Votos brancos Votos nulos

125 119 04 02

Teresina (PI), 27 de abril de 2021.

Prof.: Antônio Aécio de Carvalho Bezerra

Presidente da Comissão Eleitoral

Prof.: José Algaci Lopes da Silva

Membro da Comissão Eleitoral

Prof.: Gabriel Barbosa da Silva Júnior
Membro da Comissão Eleitoral

Discente: Thâmara Kelly dos Santos Apollo Sousa
Membro da Comissão Eleitoral